

Protokół nr VI/2015
z przebiegu VI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 4 lutego 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni (nieobecni radni: A.Loch i R.Sós), burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik oraz skarbnik Janina Kuca. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z V sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 17).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 18).
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 19).
8. Sprawy różne.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył sesję słowami: „Otwieram VI sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał przybyłych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Wniosków nie zgłoszono, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z V sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawił przewodniczący Robert Milto (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz odpowiedział na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych podczas ostatniej sesji w dniu 27 stycznia 2015 r.

W zgłaszanych sprawach: 1/ dot. udostępniania i uaktualnianego wykazu terminów rezerwacji sali gimnastycznej przy gimnazjum, odbyły się rozmowy z dyrektorem gimnazjum oraz kierownikiem sali. Po dopracowaniu szczegółów, sprawa będzie załatwiona pozytywnie. 2/ potrzeby zgłaszane w zakresie napraw nawierzchni dróg gminnych są ewidencjonowane. Pracownik urzędu dokonał wizji w terenie stanu dróg i sporządził wstępny kosztorys prac. Koszty samego zakupu tłucznia i prac związanych z wyrównaniem nawierzchni wyniosą ok. 107 tys. zł. Po zinwentaryzowaniu potrzeb oraz ustabilizowaniu się warunków pogodowych, prace naprawcze będą sukcesywnie kontynuowane. Jeśli chodzi o zgłaszaną potrzebę naprawy nawierzchni ul. Spokojnej w Nowogrodzie Bobrzańskim, to sprawa wymaga wykonania szerszego zakresu prac niż tylko wyrównania nawierzchni. W pierwszym etapie konieczne jest wykonanie odwodnienia (wstępnie szacowany koszt to ok. 10 tys. zł), a dopiero później wykonanie następných etapów prac związanych z wyrównaniem i utwardzeniem drogi.

Następnie odpowiedzi na pytania i interpelacje radnych udzielił z-ca burmistrza M. Walencik.

Radnemu J. Markulak – w sprawie odśnieżania bocznych dróg na terenach wiejskich poprzez zlecenie usługi mieszkańcowi danej wsi. Z uwagi na fakt, że usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg na terenie gminy zlecono firmie wyłonionej w przetargu oraz z uwagi ograniczenia finansowe budżetu gminy, nie można zlecać dodatkowo wykonywania tego rodzaju usług.

Radnemu R. Milto – odnośnie zgłaszanych przez mieszkańców negatywnych uwag do firmy zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg m.in. odnoszących się do posypywania nawierzchni piachem przy użyciu szufli przez osobę jadącą quadem; to okazało się, że takie rozwiązania stosuje Zarząd Dróg Wojewódzkich i w ten sposób zapobiega śliskości na drogach wojewódzkich.

Radnej D. Laskowskiej – Kabała: 1/ mieszkańcy ul. Żymierskiego muszą uściślić w którym miejscu ulicy wnioskuje o montaż hopki. Ponadto za wnioskiem musi wypowiedzieć się większość zainteresowanych mieszkańców ulicy, ponieważ z doświadczenia wynika iż część osób nie chce wprowadzenia ograniczenia. 2/ istniejący monitoring na ul. Rynek nie jest najlepszej jakości z uwagi na ograniczenia techniczne zamontowanych urządzeń. W miarę możliwości

urządzenia monitorujące będą ulepszone. 3/ folderu z informacjami na temat gminy, na razie w skromnej formie, zostanie wydany.

Radnemu A.Brodzikowi – 1/ straż miejska dokonała wizji w terenie w zgłoszonej sprawie zaśmiecania terenu przy ogródkach działkowych znajdujących się przy ul. H.Brodatego. Okazało się, że teren zaśmiecają prawdopodobnie sami działkowcy. Skontaktujemy się w tej sprawie z prezesem działkowców, by zarząd podjął działania dyscyplinujące.

Radnej E.Kaziów – zgłaszane przez radnych wnioski dotyczące utrzymania, napraw oraz wykaszania poboczy dróg powiatowych, są systematycznie przekazywane do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radnemu J.Markulakowi – 1/ w celu zapewnienia dostaw wody mieszkańcom w przypadku awarii sieci energetycznej, zostanie zakupiony agregat prądowłóczy lub będzie istniała możliwość jego użyczenia ze straży .

Radnemu T.Sawickiemu – jako urząd nie mamy możliwości doprowadzenia do szkoły przy ul. Marcinkowskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim sieci internetu szerokopasmowego. Dyrektor szkoły może negocjować z dostawcą usług o wykonanie tego typu podłączenia.

Radnej W.Jastrzębskiej – w sprawie dotychczasowego małoefektywnego wykonywania napraw drogi powiatowej do Dobroszowa Małego; odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych oraz wizja w terenie i zostaną przedstawione wszystkie zgłaszane wnioski w sprawie napraw. Dodatkowo informacje przekazywane są naszym radnym powiatowym, by monitorowali o poprawę stanu dróg powiatowych położonych na terenie gminy.

W sprawie propozycji zgłaszanych przez mieszkańców ul. Młyńskiej m.in. utworzenia ścieżki rowerowej przebiegającej w tej okolicy mogącej włączyć się w ciąg aż do Krosna Odrzańskiego, to jesteśmy zainteresowani tematem zwłaszcza, że jest taka inicjatywa ze strony gmin Lubska i Krosno Odrzańskie. Natomiast sprawa udroźnienia przepustu na rowie odprowadzającym wodę od strony ul. Młyńskiej w kierunku Bobru jest monitorowana.

Informacje burmistrza z okresu międzysesyjnego:

- 28 stycznia br. złożono wniosek o wpis do bazy projektów o uzyskanie dofinansowania na budowę sali gimnastycznej w Niwiskach (umożliwia uzyskanie dofinansowanie w wysokości do 33% kosztów budowy),

- 28 stycznia udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie możliwości pozyskania środków na modernizację dróg programu schetynówek. Pozostały w puli środki (w wys. ok. 3 mln zł) do podziału w tym roku; za 2-3 miesiące będą dokładniejsze informacje,

- 28 stycznia odbyło się spotkanie w urzędzie z przedstawicielami stowarzyszeń i klubów działających na terenie gminy. Przedstawione zostały oczekiwania i wnioski działaczy oraz poinformowano o puli środków przewidzianych na konkursy ogłaszane w tym roku. Ustalono, że następne spotkanie odbędzie się przy opracowywaniu budżetu na rok 2016.

- 29 stycznia udział w uroczystym otwarciu Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie,
- 29 stycznia spotkanie z mieszkańcami ul. Młyńskiej w sprawie usprawnienia odwodnienia terenu m.in. drożności przepustów i rowów odwadniających oraz utrzymania czystości przy ul. Młyńskiej. Po sprawdzeniu okazało się, że teren należy starostwa i zarządca od lat nie wykonuje tam żadnych prac porządkowych; sprzęta tam gmina. W związku z tym, wystąpimy o przekazanie na rzecz gminy za symboliczną złotówkę obszaru ok. 3 ha gruntu z przeznaczeniem np. na tereny rekreacyjne.
- 30 stycznia spotkanie z członkami zarządu województwa w sprawie zwrotu gminie kwoty 61.500 zł tj. kosztów wykonania projektu dokumentacji na budowę obwodnicy Bogaczowa. Wykonawca wystosował wezwanie o zapłatę. Jeśli nie odzyskamy tych środków z województwa, to zostanie wniesiona sprawa do sądu i w tym wypadku poniesiemy koszty postępowania sądowego. Sprawę musimy uzgodnić również z projektantem.
- 3 luty udział w spotkaniu z zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Burmistrz poinformował również o kontakcie telefonicznym z poprzednim burmistrzem Panem A.Bawłowiczem odnośnie wyjaśnienia sprawy nakazu płatniczego zasądzonego sądownie na rzecz firmy Eurovia. Niestety sprawa nie została wyjaśniona. Nakaz sądowy z wezwaniem do zapłaty przekazała wraz z dokumentacją kancelaria prowadząca obsługę prawną gminy.

Dodatkowe wyjaśnienia na temat w/w sprawy przedstawiła pani skarbnik informując, że prawomocny wyrok sądowy wraz z wyznaczonym terminem zapłaty wpłynął do gminy. Ówczesny burmistrz Pan Bawłowicz podjął rozmowy z kancelarią prawną oraz przedstawicielami Eurovii i widocznie zawarto porozumienie, ponieważ postępowanie egzekucyjne nie zostało wszczęte. Nie mamy jednakże żadnych dokumentów potwierdzających zawarcie porozumienia, a także informacji z kim prowadzono rozmowy. W dokumentacji przekazywanej przez poprzednią kancelarię prowadzącą obsługę prawną, znajdował się nakaz sądowy zapłatę na rzecz Eurovii zasądzonej kwoty. Okres przedawnienia wynosi 10 lat i konieczne jest wyjaśnienie sprawy oraz pisemne poświadczenie zawarcia ewentualnych porozumień, byśmy nie musieli płacić ewentualnych roszczeń.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 17).

Przewodniczący R.Milto przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji zaopiniowano pozytywnie nast. stawki opłat na odbiór odpadów: na zbierane w sposób selektywny 12 zł miesięcznie od osoby i na zbierane w sposób nieselektywny 19 zł miesięcznie od osoby.

Burmistrz poinformował, że po przeanalizowaniu stawek, wnosi pod głosowanie propozycję stawek w wysokości 11 zł na odpady zbierane selektywnie i 18 zł na odpady nieselektywne.

W otwartej dyskusji radne A.Dulska i D.Laskowska –Kabała zaproponowały, by z uwagi na znaczne podwyżki opłat, przeanalizowano możliwość wprowadzenia ulg w opłatach śmieciowych dla rodzin wielodzietnych np. poprzez wprowadzenie „karty dużej rodziny”. Funkcjonowanie ulgi sprawdziłoby się, ponieważ rodziny wielodzietne, przy trudnościach finansowych i tak nie wnoszą opłat, a ulgi być może bardziej mobilizowałyby do ich ponoszenia.

Sprawę obiecano przeanalizować pod kątem prawnej możliwości wprowadzenia.

Głosowanie nad wniesionymi propozycjami stawek:

w wysokości 11 zł i 18 zł zgłoszonymi przez burmistrza: za – przyjęciem głosowało 13 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw 0.

Z-ca burmistrza poinformował, że do projektu uchwały konieczne jest wprowadzenie zapisu iż uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Nowelizacja zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach weszła w życie z dniem 1 lutego br. stąd są jeszcze różne interpretacje organów nadzoru w tej kwestii i do końca nie jest pewne, czy konieczne jest wprowadzenie zapisu o publikacji. Jest to jednak bezpieczniejsze rozwiązanie pod względem prawnym, ponieważ nadzór uchyliłby tylko ten zapis uchwały, a nie jej całą treść.

Ogłoszono przerwę w obradach od 17:20 do 17:40, by stosowne zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 rok mogła wprowadzić skarbnik oraz na przygotowano kopie projektu uchwały dla radnych.

Po przerwie przewodniczący R.Milto odczytał projekt uchwały ze stawkami opłat w wys. 11 zł i 18 zł oraz zapisem o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i poddał ją pod głosowanie: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 18).

Projekt uchwały szczegółowo omówiła pani skarbnik, informując o wprowadzonych zmianach po stronie dochodów oraz wydatków. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy na 2015 rok wyniesie 26.521.452,00 zł, plan wydatków 30.391.152,00 zł, planowany deficyt wyniesie 3.869.700 zł. Pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 7. *Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 19).*

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 2 lutego br. Przewodniczący R.Milto odczytał projekt uchwały z uzasadnieniem i poddał go pod głosowanie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 8 i 9. Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny T.Sawicki - 1/ pytanie, czy gmina ponosi ponowne koszty naprawy lamp, które po dokonanych przeglądzie są dalej niesprawne? 2/ sprawa podłączenia budynku przedszkola w Nowogrodzie dolnym do sieci gazowej. Odpowiedzi udzieliła pani skarbnik.

Radny J.Markulak – 1/ propozycja naniesienia numeracji lamp oświetleniowych ułatwiająca zgłaszanie i ustalenie lokalizacji lampy niedziałającej, 2/ sprawdzenie informacji dot. zalania szkoły w Niwiskach, 3/ oznaczenie „przejście dla pieszych” na drodze powiatowej przebiegającej przez Dągowinię koło krzyżówki z ul. Kościelną (zakręt przy sklepie), ze względów bezpieczeństwa dla przechodzących przez drogę. 4/ przedłożenie w formie pisemnej informacji na temat złożonych wniosków o pozyskanie środków zewnętrznych; na jakim etapie jest ich realizacja, a jeśli zostały niezakwalifikowane, to dlaczego odpadły.

Radna A.Dulska – 1/ niesprawna jedna lampa solarna na ul. Borówkowej; sąsiednia działa, 2/ prośba o ewentualne wcześniejsze podjęcie działań np. poprzez ograniczenie przejazdu samochodów o tonażu do 2,5 tony, które prawdopodobnie będą korzystać z krótszej drogi po ulicach na Zatorzu przy przewożeniu porozbiórkowych odpadów budowlanych od strony Krzywańca, na planowane do wydzierżawienia od gminy składowisko przy ul. Pocztowej. Sprawa mogłaby zostać uregulowana np. w umowie, jaka będzie zawierać gmina z przedsiębiorcą. Ograniczenie przejazdu aut, zapobiegnie niszczeniu nawierzchni dróg i chodników osiedlowych na Zatorzu. 3/ wyjaśnienie sprawy dużej wysokości opłat za miejsce na cmentarzu. Mieszkańcy porównują obowiązujące u nas opłaty z opłatami innych miastach i pytają, dlaczego u nas są tak wysokie?

Radna E.Kaziów – mieszkanka zwróciła się z pytaniem o prawidłowość oznakowania „zakaz parkowania” miejsca przy sklepie na ul. Reja (koło sklepu żelaznego). Tablica z zakazem wisi na drzwiach sklepu.

Radny H.Majdański – mieszkańcy ul. Kościuszki zwracają się o wyjaśnienie sprawy prawidłowości zamontowania ekranu wzdłuż drogi powiatowej przy jednym z domów, ponieważ mają problemy z bezpiecznym wyjazdem ze swojej posesji (ograniczenie widoczności na ruchliwej ulicy).

Radny A.Brodzik – naprawy wymagają przeciekające rynny na budynku przedszkola przy ul. Kościuszki.

Radny R.Milto -1/ w zestawieniu ulic przewidzianych do odśnieżania (wykaz był na stronie internetowej urzędu) nie były ujęte ulice znajdujące się na osiedlu Słonecznym. Sprawa miała być uregulowana, jeszcze przez poprzedniego burmistrza, w postaci aneksu bądź uzgodnień do umowy zawartych z firmą wyłonioną w przetargu na te prace. Czy jest zawarte porozumienie w tym zakresie? 2/ czy jest możliwe zawarcie z Nadleśnictwem porozumienia w sprawie budowy oświetlenia na ul. Składowej w Nowogrodzie Bobrzańskim? 3/ na drogę gruntową (ul. Unii Europejskiej) został nawieziony trudny do zidentyfikowania materiał odpadowy (sadza z mułem), który spowodował, że mieszkańcy nie mogą korzystać ze zniszczonej drogi spacerowej ponieważ po opadach nawierzchnia robi się bagna, natomiast gdy jest sucho, to unosi się pył. Wniosek o sprawdzenie, kto wywiózł te zanieczyszczenia, na czyje polecenie i wyciągnięcie konsekwencji wobec osób dopuszczających się niekontrolowanego wywozu niebezpiecznych odpadów.

Radny P.Lechocki – niesprawna lampa przy sklepie na ul. Kasztanowej w Kotowicach.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad VI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący Robert Milto o godz. 19:00 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady VI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej
Robert Milto